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InIedning 
 

Denna policy har tagits fram med utgångspunkt från Skatteverkets regler kring gåvor till 

tillsvidareanställda medarbetare i Skinnskattebergs kommun. 

Skinnskattebergs kommun följer skattelagstiftningen och säkerställer att gåvor och uppvaktningar 

begränsas till ett värde som medger att det blir skattefritt för medarbetaren. 

 

Gåvor och uppvaktning till tillsvidareanställda 

Skinnskattebergs kommun har valt att ge en minnesgåva i samband med att den tillsvidareanställde 

uppnår 25 års anställning i kommunen, vid pensionering alternativt slutar sin anställning. 

 

Val av gåva i samband med 25 års anställning. Medarbetaren kan välja ett presentkort vid något av 

följande: 

 

o Presentkort hos lokal näringsidkare 

o Presentkort på smycke 

o Presentkort resa 

 

Värdet på presentkortet är 20 % av prisbasbeloppet, får dock ej överskrida beloppet enl Skatteverkets 

allmänna råd. 

 

 

I samband med ett den tillsvidareanställde går i pension alternativt slutar sin anställning vid 

Skinnskattebergs kommun beräknas gåvans värde på anställningstid: 

 

➢ 20 år eller längre 7 % av prisbasbelopp 

➢ 10–20 år 5 % av prisbasbelopp 

➢ 5–10 år 2 % av prisbasbelopp 

➢ 1–5 år 1 % av prisbasbelopp 

 

Uppvaktning av enklare art så som blommor eller lunch vid pension eller vid anställningens 

upphörande kan bekostas av Skinnskattebergs kommun. Sådan uppvaktning är skattefri för den 

anställde. 

 

För medarbetare som under året uppnått 25 års anställning och för medarbetare som under året gått i 

pension anordnas en middag nästkommande år i januari/februari. 

 

Representanter vid högtidsmiddagen är kommunchef, HR-chef, närmsta chef samt politiker från 

Kommunfullmäktiges presidium. 
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Representation 

Följande riktlinjer för kostnader och omfattning bör tillämpas vid kommunens representation. 

Intern representation 

Representationskostnad kan vara kostnad för t ex mat, dryck, hotellrum, resor, underhållning, biljetter, 

personalfester, gåvor till gäster, gåvor till anställda och liknande. 

All representation ska ha ett direkt samband med den verksamhet som kommunen driver. Kravet gäller 

både tidpunkten och platsen för representationen och de personer till vilka representationen riktar sig. 

Allmänt gäller att representation ska ske med måtta och att kostnaderna ska hållas inom rimliga och 

försvarbara gränser. Försiktighet bör också iakttas beträffande ofta återkommande representation till 

en och samma person eller grupp av personer. Representation beslutas av kommunchef i förväg. 

Vad kan ingå i intern representation? 

o Lunch  

o Middag 

o Personalfest 

 

Momsavdrag görs enligt Skatteverkets regler. 

 

Personalvård 

o Fika eller enklare förtäring  

 

Extern representation 

Med extern representation menas sådant värdskap och gästfrihet som underlättar de externa 

kontakterna med företrädare för verksamheten som är av vikt för kommunen. Vid extern 

representation godtas kostnader som anses skäliga. För representation i samband med lunch eller 

motsvarande godtas kostnader som ligger inom en lägre kostnadsram. När värdskapet kräver större 

gästfrihet i vilken middag eller supé ingår godtas kostnader som ligger inom en högre kostnadsram. 

Drycker med alkoholhalt får inte ingå i kommunens representation. Undantagsvis kan avsteg från 

denna huvudregel få göras vid tillfällen då kommunen är värd för internationella gäster, samt vid 

middagen vid utdelning av 25-årsgåva och avtackning av pensionärer. 

 

Övrigt 

På restaurangnotor och andra kvitton för representationskostnader ska anges syftet med förrättningen, 

datum samt namn på de personer som deltagit. Beslutsattest av faktura avseende representation får inte 

göras av den som svarat för representationen och bör ej heller utföras av någon som själv deltagit i 

representationen. 

Anteckning med namn och syfte med representationen ska föras in i det elektroniska 

fakturahanteringssystemet eller till originalfakturan. I övrigt gäller för attest de regler som följer av 

gällande attestreglemente. Om restaurangnotor och andra kvitton ej är fullständigt ifyllda riskerar den 

som utövat representationen att få betala kostnaderna privat. 


